sentium quam futurorum. eo quod vir venerabilis

Leo comensis episcopus nostrae innotuit serenitatis

qualiter per quandam negligentiam atque incuriam

omnia instrumenta chartarum. per quae res tam a

parentibus quamque ab extraneis personis sibi tra

ditas aut ab eo emptas seu comutatas jure proprietatis

tenere atque defendere debuissea exusta vel concre

mata fuissent idcirco petiit serenitatem nostram.

ut pro nostrae mercedis augmento et firmitatis studio

nostram auctoritatem super hoc negotium ei fieri

juberemus. per quam modernis et futuris temporibus

res et mancipiag quae per praefata instrumenta chaiu

tamm ei traditae fuerantj aut ab eo emptae seu co

mutataej sive per quamlibet scripturam juste et le

galiter in jure ipsius tam in pago m comensi quam

in finibus sebriensis pervenisse . atque quiete seu

secure dignoscitur possedisse. tenere atque possidere

valeret nobis itaque libuit ejusdem venerabilis viri

petitionibus assensum praebere. et ad ejus petitionem

hanc nostram imperialem auctoritatem fieri decre

vimus. Praecipimus ergo atque jubemus1 ut omnes

res atque mancipia. quae ei per quamlibet scriptu

ram a quibuscumque personis tam a propinquis

quamque ab extraneis juste et legaliter collatae fue

runts et usque ad diem suprascriptae executionis

quiete et secure neminc inquietante atque pulsante

jure proprietario tenere atque dominare visum fuerita

per hanc nostrae auctoritatis confirmationem absque

ullius inquietudine vel injusta interpellatione quiete et

secure habere vel possidere valeat quod si forte

super ejusdem rebus ante praedictam executionem

ab eo jure et quiete possessis quaestio orta fueritj

ut pro eis legalitcr in foro disceptare necesse sita

ita per hanc nostram auctoritatem praedictae res et

mancipia defendantun sicuti per eadem instrumentaa

rant haec vero auctoritas ut nostra esse credatun

et a fidelibus dicte s. ecclesie et nostris per futura

tempora inviolabiliter conserveturj manu propria et

anuli nostri effigie subtus eam voluimus esse robo

randam

Signum Lotharii gloriosissimi imperatoris

Maredo ad vicem titgarii recognovi et subscnpsL

natum secundo nonas junii. anno christo propitio

imperii domni Ludovici serenissimi imperatoris de

cimo. regnique Lotharii gloriosissimi augusti in italia

primos indictione prima. Actum venonias villa lin

fredi comitisa in hei nomine feliciter. Amen. Auno

homini ncccxqu

clL

-

Ann. SPS. al iulii.

liernustus vassus imperatoris et 11/eltruda uxor

ejus ex mutua coiwentione sibi invicem tradunt

quidquid possit/entj nonnullis tamen reservatis.

quod peragunt solemniter in presentia plurium

tam Alamannorum tam liil-ancorunu

bic autographo in Arclz. cam l. Ambrorii

nozio fli

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri iesu

christi liludowicus et fllutharius divina hordinante

providentia imperatoribusy anni imperii eorum meum

c auxiliante decimo etquartoa pridie kalendarum augusta

d

rump indictione prima Manifeste profitemur nos l-ler

nustow vasso domui imperatoris et iveltruta coniuge

eiusa adstante nobiscum ltovo peditorio et aiutor meo

weltrutiv et certas rei veritas comprovatur1 quoniam

ante hos diaes dum nos cognovesemus infantes me

nime haberej per nostra . . .. convinientia et spon

tanea voluntate de rebus nostris unus alterisa sicut

subter lecuntur i traditionis fecimus iuxta lege nostra

per maneria et fronde seo festuco et cortellog et

iuxta ipsa traditione nostra ex rebus ipsis nobis

unus alteris vestitura fecimusa presencia nataldi

presbiter et misso domni imperatoris seo suprascripto

liovoni et Menulfi m gastaldim flieupcrtj Ptodelandij

liachimpertij Aldemaria offotesmana Prederica bot

fritl liaingarii lsempert allamanniz ungaril fio

delundoj vvaldemarij Audoinoy oneculfoj Apolfoj

wineratg freutpzddoy Aspaldoj wiinipertj liicbardi

et A utecario franci. vel relicorum bonis hoxninibusj

ne predictis rebus nostris iniudicatis nos reliquiremus

Sicuti primis omnium tradavi ego liemusto sibi

weltrudi coniugi mea proprium meum ex integrum j

quas habere viso sum ic ltalia. anteposito tantumodo

pertinente meo nomine cellolo. quas mihi rcservaviz

niiax

to oni dovrobbe leggersi in agros osservo pcro che nella

carta cxxv che viene in scguitm trovasi llugual espressione in

agro mcdiolamnny

fli Ltab. ciov. nolim che trascrisse questa carta. voleva iarvi

delle note. alcune delie quali io trovai scritte sopra un toglio

staccatog le riproduco coma stanno. Pono.

m lternost num vivens fuerit lege salica. idest non ex genere

francorum f

m Manulfus gaudium rioe altero e procuratore della corouav

procurator rrgiun

is

nain alio proprio meo hic ltalia tibi tratavi ftra- a

didij eo tinore. ut si super me advixeriss et filios

aut filias de me non habueris ut ipsis rebus. dum

adviiterisj in tua sit potestatel et post tuum ovitum

deveniat in loca illa veneraviliaj ubi nos pariter

consensueremus aut constitueremusg nam si filios

aut filias relinqueremusl iuxta lege nobis heretes

existat

ht similiter tratavi ego weltruda tibi liernosti

iucali meo pariter cum Ptovone rogatorem meum

omnibus rebus meis sive hic italia sive in Alamaniaa

vel ubi quecoque genio meo pertinet iuraa vel etiam

in antea heo propitio aquisita fueroy anteposito

tantumodo desuper omnibus rebus meis reservavi

mihi waltrudi mansias decem nominasz nam alio

ex integrum tibi flemusti tradedi potestate faciendi

exinde. si super me advixeris. et filios aut filias

non reliqueremusj quod voluerisg et post eius ovitum

similiter deveniant omnia in ipsa loca veneravilia a

ubi nos insimul consechraveremus aut institueremus

Munc autem iuxta qualiter ut supra presentia su

prascriptorum bonorum hominum nobis unus alteris

de rebus nostris traditione et vestitura fecimus i

iterum per presenteni convinentia inter nos iucalibus

firmavimus ut in omnibus iuxta qualiter superius

lecunturj secundum legem firmis et staviles deveas

permanere. et nolumquam fnullo unquamj tempore

a nobis hac nostra traditione et vestitura seo con

vinentia removita vel inrupta perveniat j set invio

laviliter ad nobis in omnibus conserveturg quia taliter

nostrorum amborum pleniusma fplenissimaj decrevit c

voluntas lit duas convinentie fcartulasj pari tinore

inter nobis scrivere rocavimus ad memorandi et

iuxta lege conservandi. Actum vico kesentegelo ill

Sign j- manus weltrudii qui hac convinentie nia

nifestacionis fieri rogaviti et ei relecta est.

Sign. j- manus hovoni aiutore ipsius weltrudi in

omnibus interfuit testes

fago vunger in hanc tradicione interfui et sub

scripsi

hgo hodlaniius in hanc boinnibus intrus fuij et

rogatus ad weltru testisubscripsi. t

Sign. i manus Andrei. qui in his actis interfuit

testis.

Sigm i manus Ardoin quinterfuit testes

Sign. j- manus off-enu qui interfuet testes

SigiL i manus Prederica qui interfuit testis.

Sign. i orrculfos qui interfuet testes

Sign. j- manus ungaris qui interfuit testes

Sign. i- manus fiermenperL qui interfuet testes

hotpert notarius in hac convinentia rogatus ad

weltruda testis subscripsiy nam in suprascripta tra

dicionis nec vestitura non fuit

hgo Petrus scriptor huius convinentie manifesta

cionis postradita complevi et dedi.

b

d

i ennius me

clll ill

--.

Ann. Siii incertis mense et die.

Praeuepumz Ludovici imperatoris pro moniaiibus

monasterii brixiensis S. Salvatoris

oboluml coii diplom hresc.. P. ll. pag. in

te apographo quiriniano in bibL prim

csiiiiir

ln nomine homini hei et Salvatoris nostri leshu

christi lilodoicus divina ordinante providentia impe